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100 letnia rocznica wydarzeń wojennych

Mieszkańcy Sterkowca, władze gminne, reprezentowane przez burmistrza Grzegorza Wawrykę, sołtys Józef
Witek, członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec”, harcerze, uczniowie szkół z gminy Brzesko z pocztami
sztandarowymi uczestniczyli we mszy polowej w 100. rocznicę tragicznych wydarzeń, które miały miejsce
podczas I  wojny światowej.   Mszę celebrował  ks.  prałat  Władysław Pasiut  wraz z  kapelanem związku
„Strzelec”  Rafałem Dańcem.

„Spotykamy się dziś na cmentarzu wojskowym w Sterkowcu, aby wypełnić chrześcijański obowiązek miłości
wobec tych, którzy spoczywają na tym i innych cmentarzach. To oni złożyli najcenniejszy dar, swoje życie, 
na ołtarzu ojczyzny”  - powiedział ks. prałat

W szczególnym miejscu, jakim jest cmentarz wojskowy nr 279 w Sterkowcu spoczywają żołnierze wojsk
austro-węgierskich, rosyjskich, żołnierze polskiego pochodzenia, m.in. mieszkańcy Sterkowca, walczący na
strategicznym odcinku trasy linii kolejowej Kraków – Lwów, na której toczyły się zacięte walki w listopadzie
1914 roku, ofiary tamtych dni.

Kwiaty pod grobem poległych złożył w imieniu mieszkańców gminy burmistrz Grzegorz Wawryka, harcerze,

https://www.brzesko.pl/


młodzież szkolna oraz przedstawiciele Związku Strzeleckiego „Strzelec.

Po południu, dla upamiętnienia wydarzeń listopadowych z 1914 r. przedstawiono rekonstrukcję historyczną
nawiązującą  do  walk  z  tamtego  roku.  Dynamiczna,  pełna  efektów  pirotechnicznych  inscenizacja  w
wykonaniu grup rekonstrukcyjnych z Gorlic, Krakowa i Tarnowa pozwoliła zebranym na wyobrażenie sobie,
jak wyglądały działania wojenne w 1914 roku, jakiej żołnierze używali broni, jakie nosili mundury.

Organizatorem uroczystości w 100 rocznicę walk rosyjsko-austriackich na terenie Sterkowca był Komitet
organizacyjny inicjatywy „Pamiętamy! - Sterkowiec 1914-2014” w składzie którego działało: Koło Gospodyń
Wiejskich  "Niezapominajka",  Publiczna  Szkoła  Podstawowa im.  Św.  Stanisława  BM w Sterkowcu,  klub
sportowy "Błękitni Sterkowiec", mieszkańcy Sterkowca, OSP Szczepanów, Jednostka Strzelecka nr 2059
Brzesko i wiele innych osób. Łącznie w prace organizacyjne zaangażowało się blisko 100 osób.

Mieszkańcy Sterkowca, organizatorzy, oraz uczestnicy składają serdeczne podziękowania panu Krzysztofowi
Boguszowi za przygotowanie, oraz przeprowadzenie uroczystości i imprez związanych ze 100 leciem wojny,
które odbyły się w Sterkowcu.
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